
 

Technické informace 

 

LOBASOL
®
 HS Select 100 Oil/Wax 

 

LOBA GmbH & Co. KG     Leonberger Str. 56-62 | 71254 Ditzingen | Germany | Tel.: +49 7156 357-0 
 Fax: +49 7156 357-211 | E-Mail: service@loba.de | www.loba.de 

 

      11-2012 
1 / 2 

  
  

     
   

 

Popis produktu 

Bezrozpouštědlový olej na bázi rostlinných olejů a vosků. Zvýrazňuje krásu a přírodní texturu 
dřeva.  
 
Oblast použití 

Vhodné k impregnaci parket a ostatních dřevěných podlah. Vhodné na dřevěné hračky dle 
normy DIN EN 71-3. 
 
Vlastnosti 

 100% bez přidaných pevných látek 

 Zvýrazňuje přirozenou barvu dřeva  

 Velice odolný vůči vlhkosti 

 Aplikace v jednom dni - pro normální zátěž  

 Nízká spotřeba 
 

  

 Technická data 
 

Číslo produktu 10621 
Možnost balení 2,5l 
Balení Balení: 4 x 2,5l  

Paleta: 120 x 2,5l  
Skladování a 
přeprava 

Mrazuvzdorný,  
skladovatelný po dobu 36 měsíců, 
není nebezpečný materiál dle 
specifikace ADR. 

Gis kód Ö 10 
 
Použité nářadí a pomůcky jako jsou špachtle, váleček, hadr 
apod. musí být skladovány v uzavřených nádobách. Brusný 
prach, apod. kontaminovaný  olejem/voskem musí být 
skladovaný v uzamykatelných nádobách v kontaktu s vodou 
nebo zlikvidovány mimo dosah ohně popř. jiným způsobem.  
V opačném případě hrozí nebezpečí samovznícení. 

Spotřeba 30-60 g/m² v závislosti na absorpčních 
vlastnostech materiálu. 

  
Doporučené nářadí 
 
 
Na vyrovnání 

LOBATOOL váleček Microfaser 60-80,  
LOBATOOL nerezová špachtle 
LOBA béžový pad 

 
Doba schnutí 

Pochozí po 12 h 
Mírně zatížitelný po 24 h 
Plně zatížitelný po 10 dnech 
  
Ředidlo Neřeďte, výrobek je připraven ke 

zpracování. 
 

Složení: 

Modifikované rostlinné oleje (slunečnicový olej, dřevný olej, 
lněný olej), rostlinné vosky (karnaubský vosk), sušidla 
(bezolovnatý), antioxidant (bez fenolu a oximem) 

 

 

    

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Technické informace 

 

LOBASOL
®
 HS Select 100 Oil/Wax 

 

LOBA GmbH & Co. KG     Leonberger Str. 56-62 | 71254 Ditzingen | Germany | Tel.: +49 7156 357-0 
 Fax: +49 7156 357-211 | E-Mail: service@loba.de | www.loba.de 

 

      11-2012 
2 / 2 

  
  

     
   

 
 
 
 

 

Informace ke zpracování: 

 Teplota produktu před použitím +18°C až+25°C. 

 Před použitím dobře protřepat. 

 Dodržujte bezpečnostní podmínky. 

 Dodržujte klimatické podmínky*. 

 Větrejte pracovní místnost *. 
*) Dodržování všeobecných podmínek pro použití produktů LOBASOL

®
   

 
Příprava povrchu: 

Technicky správně zbrousit povrch dřevěné podlahy. Důsledně odstranit veškerý brusný prach (doporučujeme vysavačem).  
Povrch musí být zbaven veškerých starých povrchových úprav, nečistot olejů, vosků a silikonů. 
 

Doporučení k nanášení 
Jednodenní aplikace pomocí válečkem pro mírnou zátěž 

1. Aplikujte HS Select 100 Oil/Wax v tenké vrstvě pomocí válečku  Microfaser 60/80  
2. Nechat impregnovat 1 hodinu  
3. Jemně odstranit zbytky jednokotoučovou bruskou s použití béžového padu  

 
Aplikace pomocí válečku nebo nerezové špachtle pro vysokou zátež 

1. Aplikujte HS Select 100 Oil/Wax v tenké vrstvě pomocí válečku Microfaser 60/80  
2. Nechat impregnovat 1 hodinu 
3. Jemně odstranit zbytky jednokotoučovou bruskou s použití béžového padu 
4. Nechat schnout přes noc 
5. Aplikujte  HS Select 100 Oil/Wax v tenké vrstvě pomocí nerezové špachtle 
6. Jemně odstranit zbytky pomocí jednokotoučové brusky pomocí béžového padu 

 
Upozornění: 

Aplikace pomocí nerezové špachtle je možné v případě, že podlaha je bez mezer a olej neproniká do otevřených spár. V 
případě vniknutí oleje do spár je doba schnutí mnohem delší. 
 
Pozor! 

Ujistěte se, že jste padováním odstranili všechen přebytečný olej. U některých exotických dřevin může být doba schnutí delší. 
 

Nedílnou součástí tohoto technického listu jsou Všeobecné informace pro použití produktů LOBASOL
®
.  

 
Pro další informace v rámci ČR nás kontaktujte na info@likor.cz nebo na čísle 318 533 011 nebo přímo 
service@loba.de nebo na čísle +49 7156 357-0. 

 

mailto:info@likor.cz
mailto:service@loba.de

